Proc. Leg. nº 1128/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 166/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações referente a
contratação de empresa para realizar o
serviço de repugnância de columbídeos
com interação neuro-sensorial
ecologicamente correto, com contrato no
valor de R$ 2.699.827,20 (dois milhões,
seiscentos e noventa e nove mil, oitocentos
e vinte e sete reais e vinte centavos).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando a contratação pela administração municipal de empresa

especializada em serviço de repugnância de columbídeos com interação neuro-

sensorial ecologicamente correto, com contrato no valor de R$ 2.99.827,20 (dois

milhões, seiscentos e noventa e nove mil, oitocentos e vinte e sete reais e vinte

centavos), Processo Administrativo nº 17715/2022, Processo Licitatório 274/2022,

Pregão Eletrônico 99/2022.

 O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) Quantas e quais foram as empresas que participaram do certame licitatório

do processo administrativo 17715/2022 – Pregão Eletrônico  nº 99/2022?

2) Qual a finalidade especifica desta contratação e qual a abrangência de

serviços do objeto contratado?

3) Qual o valor mensal a ser pago pela Administração Municipal e qual o

período da contratação?

Proc. Leg. nº 1128/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

4) Existi contratações anteriores realizadas pela municipalidade para o serviço

de repugnância de columbídeos com interação neuro-sensorial ecologicamente

correto?

5) Se sim, qual a empresa responsável? Qual era o valor do contrato?

6)  Enviar cópia do processo 17715/2022 – Pregão Eletrônico  nº 99/2022.

Justificativa:

Este vereador faz o referido requerimento a fim de buscar maiores

informações sobre o assunto.

Valinhos, 07 de fevereiro de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K473CU7G2JJXZE68
		2023-02-09T09:01:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura